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第５回全日本マスターズロードレース大会 

実 施 要 項 
 

主  催  (公社)日本マスターズ陸上競技連合 

共  催  野洲市 野洲市教育委員会 (公財) 滋賀県文化振興事業団 

後  援  厚生労働省 スポーツ庁 滋賀県 滋賀県教育委員会（公財）滋賀県体育協会  

 (一財）滋賀陸上競技協会 毎日新聞大阪本社  NHK 大津放送局 ＢＢＣびわ湖放送     

主  管  滋賀マスターズ陸上競技連盟  

 協  力  野洲市商工会  

   

１ 期  日  ２０１７年(平成２９年)３月１９日(日) 

         受付  ９時 ～ ９時３０分 

２ 会  場  滋賀県希望が丘文化公園陸上競技場Ｓ・Ｇ特設コース 

                  〒520-2321  野洲市北桜 978  TEL 077-588-3251 

３ 種  目  ５ｋｍの部：１２時３０分スタート   

３ｋｍの部：１２時３５分スタート         

４ 参加資格  ①２０１６年(平成２８年)度日本マスターズ陸上競技連合登録者であること。 

②年齢基準は、２０１７年(平成２９年)３月１９日の満年齢とする。 

５ 参 加 料  一人３０００円 

６ 競技規則  ①競技は、２０１６年度日本陸上競技連盟競技規則、ロードレース実施基準、 

         日本マスターズ陸上競技連合競技規則および本大会実施要項により実施します。 

        ②男女別、年齢区分別に順位を決定する。 

競技クラス対応表 

年齢 

区分 

18 

～24 

25 

～29 

30 

～34 

35 

～39 

40 

～44 

45 

～49 

50 

～54 

55 

～59 

60 

～64 

65 

～69 

70 

～74 

75 

～79 

80 

～84 

85 

～89 

ｸﾗｽ 

男子 
M24- M25 M30 M35 M40 M45 M50 M55 M60 M65 M70 M75 M80 M85 

ｸﾗｽ 

女子 
W24- W25 W30 W35 W40 W45 W50 W55 W60 W65 W70 W75 W80 W85 

(上記の他にＭ・Ｗともに 90～94=90  95～99=95  100～=100) 

③３ｋｍを３０分、５ｋｍを５０分のタイムオーバーしたときは、審判長の判断でレー

スを中断する場合がある。 

① 同タイムが出たときは、出生の早い者を上位とする。 

７ 表 彰 等  ①男女別各区分(クラス)の１位・２位・３位に賞状・メダルを授与します。完走者には、

全員完走証を授与する。 

②参加全員に参加賞を授与する。 

③表彰式は、準備ができ次第随時アナウンスで放送する。 

８ 申込方法  所定の申込書に必要事項を記入して所属する都道府県マスターズ陸上競技連盟へ 2017

年 1 月 23 日(月)までに申し込むこと。参加希望者が直接大会事務局へ申し込むことは

できない。申し込みと同時に参加料を所属する都道府県マスターズ陸上競技連盟へ納入

する。 

        都道府県マスターズ陸上競技連盟は、大会事務局が配布するフォーマットに参加者情報
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を入力し、データを 2017 年 2 月 3 日(金)までに参加申込書を添えて大会事務局に申し

込むこと。 

参加料については、下記口座に振込むこと。なお、一旦支払われた参加料等は理由の如

何を問わず返却しない。 

         みずほ銀行亀戸支店  普通預金 口座番号 １４９１６６９ 

               口座名義 公益社団法人日本マスターズ陸上競技連合 

        ※申込期限 ２０１７年（平成２９年）２月 ３日（金）必着とする。 

９ 日 程 

    ３月１８日(土)  監督会議  １５：３０～  （会場 野洲文化ホール）             

開 会 式 １６：１０～  （会場 野洲文化ホール） 

             交 流 会 １７：００～  (会場 野洲文化小劇場） 

    ３月１９日(日)         ７：５０～ チーム受付（希望が丘文化公園陸上競技場） 

                    ９：００  ロードレース受付 

         ９：２０  競技開始宣言 

                    ９：３０  男子の部スタート 

                   １０：００  女子・エルダーの部スタート 

                    １２：３０  ロードレーススタート(5km) 

                                     １２：３５  ロードレーススタート(3km) 

                          閉 会 式 １３：３０～ 予定（希望が丘文化公園陸上競技場） 

 

１０ 留意事項 

① 競技中に発生した傷害・疾病・不慮の事故などについては、主催者側は応急処置を除きその

他の一切の責任は負わないものとする。 

② 選手は別紙「健康対策について」を熟読され、事前に健康診断を受けるなどして、自己の 健

康管理に十分留意し参加すること。また、当日体調が悪い場合は、参加を辞退すること。 

③ 大会当日は、主催者で参加選手・大会役員に対して１日レクリエーション保険に加入するが、

万一に備えて、健康保険証を持参すること。 

④ 選手が競技中著しく遅れた場合、競技の進行を考慮して、審判長の判断により、レースを中

断することがある。 

⑤ 駅伝の補員がロードレースに出場しようとするときも、ロードレース大会要項にもとづきあ

らかじめ参加申込をしておくこと。 

１１ 交通・宿泊等  

① 宿泊については、エントリーブックで近隣の宿泊施設をお知らせするので、各連盟で直接申

し込みすること。 

②   競技場への交通手段については、JR野洲駅から臨時バス（片道３１０円：現行）を運行し

ます。前日(１８日)・当日(１９日)ともに運行します。 

  臨時バスの運行時間は後日通知する。    

１２ 問い合わせ先（大会事務局） 

   滋賀マスターズ陸上競技連盟 理事長 髙橋清尊    

   〒520－0528  滋賀県大津市和邇高城４５－３  

   ＴＥＬ ＆ ＦＡＸ 077-594-1281  080-4946-0389  

 Ｅmail  ki.fu.seison@gaia.eonet.ne.jp 

mailto:ki.fu.seison@gaia.eonet.ne.jp

